
 

COMUNE DI PARTANNA 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

Città d’Arte e Turistica 

COPIA 
 

 

 

Oggetto: Ordinanza per lutto cittadino nella giornata del 7 ottobre 2024 

 
 

ORDINANZA  
 

SINDACO 
 

N. 30   del 07-10-2024 
 

 
Il Sindaco 

 
Premesso : 

- che nella giornata del 5 ottobre 2024, è venuto a mancare all’età di 25 anni per un tragico 
incidente Calogero Ingoglia; 

-  che i funerali si svolgeranno lunedi’ 7 ottobre 2024, alle ore 11,00, presso la Chiesa Madre 
di Partanna; 

Ritenuto doveroso rappresentare alla famiglia il nostro cordoglio, la vicinanza, la solidarietà 
dell’intera Città di Partanna in questo momento di profondo dolore; 

Ritenuto che tutte le attività compartecipino al lutto cittadino evitando comportamenti e/o attività 
che contrastino con lo spirito del lutto cittadino; 

Visto il testo coordinato delle leggi regionali relative all’Ordinamento degli enti locali; 

Visto il D. lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

       DISPONE 

La proclamazione del lutto cittadino per il 07 ottobre 2024, giorno nel quale si svolgerà 
il funerale di Calogero Ingoglia, dalle ore 11 e fino alla conclusione della cerimonia 
funebre che avrà luogo in Partanna presso la Chiesa Madre; 

ORDINA 



1. L’ esposizione a mezz’asta della bandiera comunale, posta nel Palazzo di Città, in segno di 
lutto. 

2. La sospensione di ogni attività lavorativa in tutti gli uffici pubblici, a partire dalle ore 11,00 
e comunque, fino alla conclusione della cerimonia funebre.  

3. La chiusura di tutti gli esercizi commerciali, delle imprese e delle attività artigianali, con 
l’abbassamento delle serrande dalle ore 11,00 e, comunque, fino alla conclusione della 
cerimonia funebre; 

4. Sono vietate le attività ludiche e ricreative e ogni altro comportamento che contrasti con il 
carattere luttuoso della cerimonia o con il decoro urbano. 

5. Per l’informativa che presiede al presente provvedimento e per promuovere la 
partecipazione dell’intera comunità al lutto della famiglia Ingoglia, dare notizia della 
presente ordinanza con il suo inserimento nel sito Web del Comune di Partanna. 

La presente ordinanza è trasmessa alla Prefettura di Trapani, al Comando Carabinieri di Partanna e 
alla Polizia Municipale di Partanna. 

La Polizia Municipale e gli agenti della Forza Pubblica sono incaricati della esecuzione della 
presente Ordinanza 

 
 

 
 

Il Sindaco 
f.to  FRANCESCO LI VIGNI 

 
 
  



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE 
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142) 

 
 

Si attesta che la presente ordinanza n. 30 del 07-10-2024, viene pubblicata all’albo pretorio 
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 07-10-2024.  
 
N. Reg. Albo: 1894 
 
 

  Partanna, 07-10-2024  
  

 Il Sindaco 
 f.to  FRANCESCO LI VIGNI 
  

 


